
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь -я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

29.08.2024 № 460 -  О

О закреплении наставников 
на 2024-2025 учебный год

/
. .... В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, Положением о системе

(целЬвой модели) наставничества педагогических работников МБОУ СОШ №4, 

утвержденного приказом от 05.04.2022 № 221-0, с целью эффективного внедрения 

целевой модели наставничества, оказания методической помощи молодым (вновь 

принятым) специалистам, содействия их адаптации и профессионального 

становления, усвоения лучших традиций коллектива школы и передачи передового 

педагогического опыта

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить наставниками молодых, вновь принятых специалистов на 2024-2025 

учебный год педагогов-наставников согласно Приложению 1.

2. Наставникам разработать и предоставить на утверждение Э.Р. Балабан 

(заместителю директора по направлению методической работы):

2.1. план индивидуального наставничества с молодым (вновь принятым) 

специалистом в срок до 15.09.2024;

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым специалистом в соответствии 

с планом индивидуального наставничества и Положением о системе 

(целевой модели) наставничества в течение срока, установленного пунктом 1 

настоящего приказа.

3. Р.Н. Руденко, Н.С. Гербыш, методистам школы:



2

3.1. организовать работу наставников с 01.09.2024;

3.2. создать необходимые условия для совместной работы молодого (вновь 
принятого) специалиста с закреплённым за ним наставником;

3.3. организовать обучение наставников передовым формам и методам работы;

3.4. оказывать им методическую и практическую помощь в составлении планов 

работы с молодыми специалистами;
3.5. изучать, обобщать и распространять положительный опыт организации 

наставничества в МБОУ СОШ № 4.
4. Заслушать Э.Р. Балабан, А.С. Фокину, Д.Д. Гумерову, В.В. Джум, Ф.С. 

Гасанова, Д.Н. Бабаеву, Ш.Г. Гераева, О.А. Касимову, С.Ш. Исламову, Е.Л. 

Ярцеву, Т.Х. Майрукаеву, З.М. Мухаметову, А.С. Коробкину, И.В. Гаин, З.А. 

Алдаеву, Г.П. Николаеву, Л.В. Николаенко, Д.М. Гарчиханову по вопросу 

использования в работе опыта наставника на заседании МО наставников в марте 

2025 г.
5. Отчет наставников о выполнении плана методической и консультационной 

работы с наставляемым специалистом заслушать на заседании методического 

совета в мае 2025 года.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на Р.Н. Руденко, Н.С. 

Гербыш, методистов школы, Е.В. Харитонову, Э.Р. Балабан, В.Г. Калинину, 

С.Е. Плошкину, Д.В. Суслову, Е.Л. Байдину, Н.Д. Анискину, Г.Ф. Гизатуллину, 

Г. А. Свиридова, Н.В. Максимову, С.М. Суслову, М.А. Габелая, О.Э. 

Сыропятову, Г.М. Иванову, М.А. Аджиеву, Т.В. Высотскую, Е.И. Салову, Л.Г. 

Карпову, педагогов-наставников.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Э.Р. Балабан, заместителя 

директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

2024 г. 

2024 г. 

2024 г.



3

С.Е. Плошкина 

Р.Н. Руденко 
Н.С. Гербыш 

М.А. Аджиева 
З.А. Алдаева 
Н.Д. Анискина 

Е.Л. Байдина 

Д.Н. Бабаева 
Т.В. Высотская 

М.А. Еабелая 

И.В. Еаин 

Д.М. Гарчиханова 

Ф . € .  Еасанов 

Ш.Е. Гераев 

Е.Ф. Гизатуллина 

Д.Д. Гумерова

B. В. Джум

C. III. Исламова 

О.А. Касимова 

А.С. Коробкина 

Т.Х. Майрукаева 
Н.В. Максимова 

Л.Г. Карпова 

З.М. Мухаметова 

Г.П. Николаева 

Л.В. Николаенко 

Е.И. Салова 

Г.А. Свиридов 

С.М. Суслова 

О.Э. Сыропятова 

А.С. Фокина 

Е.Л. Ярцева

« <9? » P f 2024 г.

« с£$У> 0<Р 2024 г.

«o£f » 2024 г.

« J t f » щ 2024 г.

«< *& » O f 2024 г.
« Д0>> o f 2024 г.

o f 2024 г.

« J 9  » РУ 2024 г.

« 4 4 » р р ) 2024 г.
« (L& » o f 2024 г.

« ^  » o f 2024 г.

«999» 2024 г.

Ni Ч
)

V e z r 2024 г.
« д з » О% 2024 г.
« ZU. » 2024 г.

« ОХ » (19 2024 г.

« 19) » т 2024 г.

« » 2024 г.
« / ( 0  У) 9 9 2024 г.

« P Z  » 2024 г.

« / 6  » Q ? 2024 г.
« / А о Г ~ 2024 г.
« 4 4 » Р г Р 2024 г.

а: V
1

О 9 2024 г.
« у » Р .У 2024 г.
« » O f 2024 г.

« 4 4  » D<f 2024 г.

« О я » 2024 г.

А V
I

c>3 2024 г.

« /9 ?  » 2024 г.

А Аз V V 0 в 2024 г.

« &  » /? р 2024 г.



4

Приложение 1 

к приказу №460-0 
от 29.08.2024

Список наставников молодых, вновь принятых специалистов 

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

ФИО
наставника

Должность
наставника

ФИО молодого, 
вновь принятого 

специалиста

Должность 
молодого, вновь 

принятого 
специалиста

1 Харитонова
Елена
Викторовна

директор Балабан
Эльмира
Рафаиловна

заместитель 
директора(по 
направлению 
методической 

работы)
2 Калинина 

Валентина 
Г еоргиевна

заместитель 
директора(по 
направлению 

учебно-
воспитательной

работы)

Касимова
Ольга
Алексеевна

учитель
информатики

3 Плошкина
Светлана
Евгеньевна

заместитель 
директора(по 
направлению 

учебно-
воспитательной

работы

Бабаева
Дина
Наилевна

методист

4 Суслова
Дарья
Викторовна

заместитель 
директора(по 
направлению 

воспитательной 
работы)

Коробкина
Алена
Сергеевна

педагог-
организатор

5 Байдина
Елена
Леонидовна

учитель истории и 
обгцествознания

Фокина
Александра
Сергеевна

учитель истории 
и

обществознания
6 Анискина

Наталья
Дмитриевна

учитель
математики

Гумерова
Диана
Даниловна

учитель
математики

7 Г изатуллина
Гульчира
Фаизовна

учитель
физической
культуры

Джум
Виталий
Вадимович

учитель
физической
культуры

8 Е асанов 
Фазиль 
Садыг оглы

инструктор по 
физической 

культуре



5

9 Свиридов 
Г еннадий 
Анатольевич

учитель
физической
культуры

Г ераев 
Шамиль 
Гейбуллах оглы

учитель
физической
культуры

10 Максимова
Наталья
Викторовна

учитель истории и 
обществознания, 

руководителя 
ШМО учителей 

истории, 
обществознания, 

географии и 
биологии

Исламова
Светлана
Шаукатовна

учитель истории 
и

обществознания

11 Суслова
Светлана
Михайловна

педагог-психолога Ярцева
Екатерина
Леонидовна

педагог-психолог

12 Г абелая 
Майя
Автандиловна

учитель русского 
языка и 

литературы

Майрукаева
Танзила
Халиловна

учитель русского 
языка и 

литературы
13 Сыропятова

Оксана
Эдуардовна

педагог-психолог Мухаметова
Зинира
Метхатовна

педагог-психолог

14 Иванова
Галина
Михайловна

педагог-логопед Еаин
Инна
Викторовна

педагог-логопед,
педагог-

дефектолог
15 Аджиева

Мадина
Алимгереевна

учитель русского 
языка и 

литературы

Алдаева
Зумруд
Абдулвагабовна

учитель русского 
языка и 

литературы
16 Высотская

Татьяна
Вячеславовна

учитель начальных 
классов

Николаева
Галина
Петровна

учитель
начальных

классов
17 Салова

Елена
Ивановна

учитель начальных 
классов

Николаенко
Людмила
Викторовна

учитель
начальных

классов
18 Карпова 

Лариса 
Г еннадьевна

учитель начальных 
классов

Г арчиханова
Дженнет
Манаповна

учитель
начальных

классов


